[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23 мая 2022 года № 124

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 22.05.2019 № 180 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление  администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 22.05.2019 № 180 «Порядок определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» (приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте поселения    budogoschskoe.ru
3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                          И.Е. Резинкин

[bookmark: _Hlk514156986]Разослано: дело-2, прокуратура-1, администратор сайта -1

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Будогощское городское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области
От_______________№______

Пункт 2.3. «Порядка определения мест сбора и накопления  твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» читать в следующей редакции: «В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов Администрация муниципального образования Будогощское городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области запрашивает позицию соответствующего территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее - запрос). В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит на других лицах, такие лица согласовывают создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с органом местного самоуправления (далее соответственно - заявитель, уполномоченный орган) на основании письменной заявки, форма которой устанавливается уполномоченным органом (далее - заявка). Уполномоченный орган рассматривает заявку в срок не позднее 10 календарных дней со дня ее поступления. По запросу уполномоченного органа территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, подготавливает заключение и направляет его в уполномоченный орган в срок не позднее 5 календарных дней со дня поступления запроса. В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению уполномоченного органа до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения уполномоченным органом направляется соответствующее уведомление.